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FLORAL

FRUTAL

CARAMELO

CREMOSO

DULZOR

CALIDEZ 
(ALCOHÓLICO)

AMARGO

RESERVA
ASTRINGENTE 

(CORTEZAS-RAÍCES)

VEGETAL/ 
HERBAL

Matiz del licor
Amarillo pálido de aspecto 

brillante.

Sabores dominantes
Sobrio y complejo en botánicos y raíces. 

Moderado en acidez y amargor.

Genciana
gallega

CentaureaCorteza de
naranja 
amarga 

Ajenjos

Genciana
gallega

Raíz de
Ruibarbo

Aroma
Aroma a lúpulo acompañado de  matices 

herbacéos, vegetales y notas terrosas, 
propias de las raíces (ruibarbo y genciana).

Cómo catar

Nuestra pasión por aunar tradición e innovación da como fruto este vermut.
Elaborado con lúpulo Nugget cultivado en Galicia, genciana gallega, 
corteza de naranja amarga, ajenjo y centaurea aromatizado con raíz de 
ruibarbo.
Cosecha de Galicia: campos de cultivo de Mabegondo (A Coruña).

Ingredientes: vino, azúcar, alcohol etílico de melazas, aroma natural de 
ruibarbo y otros aromas, acidulante ácido cítrico, corteza de naranja amarga, 
lúpulo Nugget gallego, centaurea, ajenjo, genciana gallega, antioxidante ácido 
ascórbico y conservante metabisulfito potásico
Alérgenos: contiene sulfitos.

Con botánicos, flores y lúpulo

Perfect served
Con mucho hielo 

Decoración
Tira de piel de limón

Variedad lúpulo Nugget:
La variedad Nugget se plantó por primera vez 
en Galicia en el año 2003 y es una de las 
variedades que se caracteriza por su alto 
amargor. Es uno de los primeros lúpulos 
considerados “súper-alfa”.

Vermut Blanco

Lúpulo Nugget. Cultivado en Galicia

Origen: Chantada. Lugo. España 

Contenido de alcohol 15% vol.

Capacidad: 75 cl. 



NUTRIENTE

Valor Energético

Hidratos de Carbono
*de los cuales azúcares

Grasas
*de las cuáles saturadas

Proteínas

Sal

Valor 100ml/%IDR

591 KJ/140 Kcal 
(7 %IDR/RI)

13.5 g (4.5 % IDR/RI)
13.5 g (15 % IDR/RI)

0g (0% IDR/RI)
0g (0% IDR/RI)

0g (0% IDR/RI)

0.01g (0% IDR/RI)

Azúcares (g/L)
Alcohol (%)
Acidez (g/L tartáric.)
Acidez volátil (g/L acet.)
Densidad (g/L)
Plomo (mg/KG)
Sulfuroso Total
Ocratoxina ( g/Kg) 2
ºBrix 
Turbidez (FTU)
pH 

135
14.7
4.0

1035

40

19.3
0
3.0

150
15.3
4.7
0,6
1045
0,05
150
2
20.5
7
3.7

Min Max.

Características físico-químicas

Información Nutricional

*IDR: Ingesta de Referencia de un adulto medio: (8400kJ/2000kcal)

Fecha de consumo preferente: 3 años

Prescripciones técnicas


